' -denovarus_
Nova uss:.
S 36726330

tjsSs,,.,

ma- Russas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Administração, Finanças e
Controladoria; do Trabalho e Assistência Social; de Educação; de Cultura; de lnfraestrutura e
Urbanismo; da Juventude, Turismo e Desporto; de Saúde e do Gabinete da Prefeita do
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ORIUNDAS DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO 1 DO EDITAL.

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PEO12/2021, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

VENCEDOR:

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI - ME
CNPJ N2  22.032.930/0001-60
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES: R$ 3.273.840,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E
SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

LOTE 01 - VECU LOS DE PASSEIO
VALOR TOTAL LOTE 01: R$ 732000,00

ITEM ESPECIFICAÇ*O ÓrØ'r RCAOOELD
QTD

VECULOS
0W

Total
UNH) QTD

VAL(M
UNIT.

VALOR
TOTAL

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4
PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0,
COM 	CINCO 	LUGARES, 	COM 	AR
CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05
(CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM
SISTEMA 	DE 	SOM 	EXTERNO, 	EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
MANUTENÇÃO 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA. 	CONDUTOR 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

Sec. Cultura
CHEVROLET -

ONIX
1,00 1,00 MÊS 12,00 4.000,00 48.000,00

2

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4
PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0,
COM 	CINCO 	LUGARES, 	COM 	AR
CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05
(CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO
ESTADO 	DE 	CONSERVAÇÃO.
MANUTENÇÃO 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA. 	CONDUTOR 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

Sec. Adm., Fin.
eControladona

CHEVROLET-
ONIX

2,00

1900 MÊS 12,00 3000,00 684.000,00

Sec. Meio
Ambiente

1,00

Sec. SaúdeiPAB 1500

Sec. Educação 1,00

VALOR TOTAL LOTE 01 732.000,00

ova Russas
PREF E!TURA

LOTE 02- ÔNIBUS
VALOR TOTAL LOTE 02: R$ 1.347.840,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO ÓrgolProjIAtv MARCA/MODELO ifc 	OS Total UNID QTD VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS,
COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO,
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS 	PELO 	CONTRAN, 	COM
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE
E CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA.

Sec. Desporto

M. BENZ -
MARCOPOLO

TORINO

1,00

2,00 DIÁRIA

80,00

300,00 48.00000

Sec. de
Assistência

Social
1,00 80,00

2

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS,
COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO,
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
PARA CRATEÚS.

Sec. 	de
Educação

TORINO

M. BENZ -
MARCOPOLO 1,00 1,00 KM 39.600,00 6,80 269.280,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS,
COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO,
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
PARA SOBRAL.

Sec. 	de
Educação

M. BENZ -
MARCOPOLO

TORINO
1,00 1,00 KM 19.200,00 6,80 130.560,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS,
COM NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM
TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
PELO 	CONTRAN, 	COM 	CONDUTOR,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE
PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
PARA CRATEÚS.

Sec. de Saúde
M.BENZ-

MARCOPOLO
TORINO

2,00 2,00 KM 120.000,00 7,50 900.000,00

VALOR TOTAL LOTE 02 1.347.840,00

LOTE 03- CAMINHONETES/CAMIONETAS
VALOR TOTAL LOTE 03: R$ 534.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO ÕrgIolProjíAtv VEICULOS
LOCAÇÃO

'ELO 011x11
.

UNID QTD VALOR VALOR

DE 	VEÍCULO 	4 	PORTAS,
CABINE 	DUPLA, 	4X4, 	COM 	CINCO
LUGARES, MOVIDO Á DIESEL, COM NO
MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. Gabinete

T Y TA 	HIL O O 	- 	UX
1,00 1,00 MÊS 12,00 11.000,00 132.000,00

MANUTENÇÃO 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA. 	CONDUTOR 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.
LOCAÇÃO 	DE 	VEÍCULO 	TIPO
CAMINHONETE, CABINE 	DUPLA, COM Ação Social 2,00
CARROCERIA ABERTA, TRAÇAO 4X4,
COM 	CINCO 	LUGARES, 	MOVIDA 	Á

2 DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO)
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO

TOYOTA - HILUX
SRV

3 00
,

MÊS 12 00
,

9. 50000
 ,

342 000 00

DE CONSERVAÇÃO MANUTENÇÃO POR Saúde at. 1,00
CONTA DA CONTRATADA, CONDUTOR E Básica
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

cto

28 3672-6330

.nova russas.ceo'v.br 'reFeiLadenovarussas

ova Russas
P R E F 	T U R A

LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS,
CABINE 	SIMPLES, 	4X2, 	MOVIDO
DIESEL, COM NO MÁXIMO 30 (TRINTA)
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO Sec.
DE CONSERVAÇÃO MANUTENÇÃO POR Infraestrutura

FORD-F4000 1,00 1,00 MÊS 12,00 5.000,00 60.000,00

CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL LOTE 03 534.000,00

LOTE 04-CAMINHÕES
VALOR TOTAL LOTE 04: R$ 168.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO Órgão!Proj!Atv MARCA/MODELO QTDE.
VEICULOS

Qtd
Total UP4ID VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

LOCAÇÃO 	DE 	VEÍCULO 	TIPO
CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE
MÍNIMA 	PARA 	4T 	(QUATRO
TONELADAS). MOTOR À DIESEL, COM
NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE
USO, EM BOM ESTADO DE USO E
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM
LIVRE; 	EM 	PERFEITO 	ESTADO 	DE
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR
E 	COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

Sec. Educação
VOLKSWAGEN -

8 160
1,00 1,00 MÊS 12,00 8.000,00 96.000,00

2

LOCAÇÃO 	DE 	CAMINHÃO 	COM
CARROCERIA 	DE 	MADEIRA, 	02
PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40
QUARENTA ANOS ) DE USO COM
SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM
ESTADO 	DE 	CONSERVAÇÃO.
CONDUTOR 	E 	MANUTENÇÃO 	POR
CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

Sec. Meio
Ambiente

VOLKSWAGEN -
24.220

1,00 1,00 MÊS 12,00 6.000,00 72.00000

VALOR TOTAL LOTE 04 168.000,00

LOTE 05- VEÍCULOS UTILITÁRIOS
VALOR TOTAL LOTE 05: R$ 420.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO - Ósão!ProA
tv MARCA/MODELO  QTDE

VECULOS
Qtd

Total UNO). QTD VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2
PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA,
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM
PERFEITO 	ESTADO 	DE 	CONSERVAÇÃO.
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

Sec.
Infraestrutura

VOLKSWAGEN -
SAVEIRO

1,00

1,00

2,00 MÊS 12,00 4.000,00 96.000,00

Sec.
Educação

2

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE
DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM
NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM
CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO
POR CONTA DA CONTRATADA.

Sec. Saúde
M.BENZ-
SPRINTER

1,00 1,00 KM 20.00000 6,00 120.000,00

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA -

TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES,
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM
PERFEITO - ESTADO 	DE 	CONSERVAÇÃO.
MANUTENÇO POR CONTA DA CONTRATADA.
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, 	PARA O TRANSPORTE 	DE
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

Sec Saúde FIAT - STRADA 2,00 2,00 MÊS 12,00 8.500,00 204.000,00

VALOR TOTAL LOTE 05 420.000,00

t..
	 www. nova russas.c€-.Qovbr

@r);

3612-6330

ova Russas
PEFEïuíA

LOTE 06- MOTOCICLETAS
VALOR TOTAL LOTE 06: R$ 72.000,00

!TEM ESPECIFICAÇÃO ÓrgãoiProjlAtv MARCA/MODELO QTDE.
VEÍCULOS

Qtd
Total

UP4ID. QTD
VALOR
UNIr.

VALOR
TOTAL

LOCAÇÃO 	DE 	MOTOCICLETA 	COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO
MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO

POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA. 	CONDUTOR 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

Sec,
Infraestrutura

HONDA-CG

300

4,00 MÊS 12,00 1.500,00 72.000,00

Sec. Adm, Fin e
Controladoria

100

VALOR TOTAL LOTE 06 72.000,00

Ao setor competente para as providências cabíveis

OON

	 Nova Russas/Ce, 13 de julho de 2021.

DE ACORDO,

VALCÉLIO A J RODRIGUES
Titular do órgão gerenciador do SRP

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria, da Secretaria de
Educação e do Gabinete da Prefeita

ANA MARIA ' 	VA BEZERRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

FRANCISCA M, I A BEZERRA DOS 	OS
Ordenadora de Dspesas da Secretaria de Saúde

â Ç 1 LáJ-P
ODIRLEI DA SILVA SOUTO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura

11

FRANCISCO 3 	-. DO CARMO DE CASTRO
Ordenador de D spe .s da Secretaria de Infraestrutura e

Urbanismo

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Juventude, Turismo e Desporto

er O'
2.,3677633()

novaíUsSas. 	.., 	f 	 . 	, .